

# Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: 88 3523-8353 - Site: www.cpsmcrato.ce.gov.br

## INFORMAÇÕES DO EMPENHO

**NÚMERO: 03090002 - DATA: 03/09/2024 - VALOR: R\$ 37.008,89**

<b>UNIDADE GESTORA</b> CONSORCIO	<b>ÓRGÃO</b> 01 - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO
<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 01.01 - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DE CRATO	<b>PROJETO ATIVIDADE</b> 2.242 - MANUT. DA POLICLINICA TIPO 2 COM RECURSOS DO ESTADO
<b>NATUREZA</b> 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
<b>FORNECEDOR</b> 20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	
<b>FONTE DE RECURSO</b> 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
<b>INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO</b> REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA EXPEDIENTE, ARTIGOS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO, MATERIAL RECREATIVO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLINICA ADERSON TAVARES BEZERRA, POLICLINICA BARBARA PEREIRA DE ALENCAR, CENTRO DE ESPECIALIZAÇÕES ODONTOLÓGICAS E A UNIDADE ADMINISTRATIVA CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERENCIA.	

## MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
16/09/2024	LIQUIDAÇÃO	27537	2024	24.572,00

## ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
674	COLA BRANCA	20.00	3,55	71,00
679	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	200.00	1,18	236,00
680	CANETA ESFEROGRAFICA PRETO	100.00	1,07	107,00
685	CLIPS 8/0	20.00	3,32	66,40
686	CLIPS 4/0	10.00	2,58	25,80
687	CLIPS 2/0	40.00	1,93	77,20
736	PASTA EM L	30.00	8,91	267,30
912	LAPIS PRETO	144.00	1,33	191,52
916	CANETA MARCA TEXTO C/ TINTA FLUORESCENTE AMARELA	30.00	2,30	69,00
917	PASTA PARA ARQUIVO MORTO	200.00	7,87	1.574,00
957	CLIPS 3/0	20.00	2,01	40,20
2009	BORRACHA APAGA LAPIS	50.00	0,63	31,50
2655	TINTA PARA CARIMBO TUBO COM 40ML COR AZUL	15.00	4,30	64,50
4976	CANETA PERMANENTE P/CD CORES VARIADAS	30.00	4,34	130,20
4985	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA	20.00	6,02	120,40

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

<https://cpsmcrato.ce.gov.br/empenhos/2024-01-01-03090002>

Emitido: 16/11/2024 08:21:06



# Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: 88 3523-8353 - Site: www.cpsmcrato.ce.gov.br

## ITENS DA LIQUIDAÇÃO

4987	TINTA REABASTECEDORA DE PINCEIS	10.00	4,47	44,70
955	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PARA CORT DE PAPEL CORES VARIADAS	50.00	5,55	277,50
2014	REGUA 30 CM	15.00	2,09	31,35
2411	LAPIS DE COR GRANDE - 12 CORES	75.00	6,73	504,75
2416	TINTA GUACHE 06 CORES 15ML	75.00	6,60	495,00
2657	CARTOLINA COLORIDA - TAM 50X60	50.00	2,20	110,00
2658	COLA COLORIDA C/ 23G - ESTOJO C/ 6 CORES	20.00	7,20	144,00
2660	GIZ DE CERA COLORIDO - TAM GRANDE C/ 48GR - CX C/ 12 CORES	50.00	5,84	292,00
2663	PINCEL ARTISTICO N 04	20.00	4,26	85,20
4969	MASSA DE MODELAR CX C/ 12 CORES	50.00	8,85	442,50
4970	PAPEL CELOFANE CORES	25.00	2,55	63,75
4971	PINCEL HIDROGRÁFICO 1,8MM KI COM 6 PINCEIS	25.00	3,47	86,75
2006	PAPEL MADEIRA	25.00	1,31	32,75
4974	PAPEL SEDA	30.00	0,37	11,10
4975	PAPEL CREPOM	40.00	1,40	56,00
346	PASTA SANFONADA A4	10.00	24,57	245,70
741	PASTA CATALAGO	10.00	23,93	239,30
2656	CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA - ESTOJO C/ 10UND	20.00	11,43	228,60
3457	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	10.00	12,71	127,10
4977	CAIXA CORRESPONDENCIA ARTICULAVEL DUPLA	10.00	37,31	373,10
342	PERFURADOR DE PAPEL	15.00	30,30	454,50
2705	PRANCHETA EM ACRILICO	10.00	29,77	297,70
2706	QUADRO BRANCO DE 100 X 90	2.00	132,51	265,02
1767	ENVELOPE AMAR 24X34 CX C/100.	125.00	77,12	9.640,00
3409	E.V.A PURPURINA COM GLITTER	5.00	56,33	281,65
4967	LAPIS DE COR JUMBO TRIANGULAR CX 12 CORES	15.00	12,85	192,75
737	PAPEL OFICIO A4 RESMA	250.00	24,24	6.060,00
928	PAPEL OFICIO 40KG	7.00	25,83	180,81
2697	PAPEL COUCHE BRILHO	5.00	31,88	159,40
2844	PAPEL CARBONO DUPLA FACE	2.00	38,50	77,00

Quantidade:1

Total: 24.572,00

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

<https://cpsmcrato.ce.gov.br/empenhos/2024-01-01-03090002>

Emitido: 16/11/2024 08:21:06

